
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 4778 

(24 DE JUNIO DE 2024) 

 
 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNAN LOS TRES REPRESENTANTES DEL TOTAL 

DE EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD Y SUS SUPLENTES ANTE EL COMITÉ DE 

CONVIVENCIA. 

 

EL RECTOR ENCARGADO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso 

de sus atribuciones legales y 

 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

 

Que por medio de Resolución de Rectoría No. 4586 del 24 de mayo de 2024, se convocó  

a profesores de planta y transitorios, ocasionales investigadores, trabajadores oficiales, 

empleados administrativos de planta, administrativos transitorios y ocasionales proyectos, 

para elegir tres representantes de los empleados y sus suplentes ante el Comité de 

Convivencia, el día jueves 18 de junio de 2024. 

 

Que se inscribieron como candidatos las siguientes personas: 

 

• LUIS ALBERTO ROJAS FRANCO  

• MARTHA ISABEL MONROY OSORIO (Principal) LINA CONSTANZA OROZCO 

GÓMEZ (Suplente). 

 

• SILVIA NATALIA RAVE ARIAS (Principal) MANUEL FERNANDO DOMÍNGUEZ 

(Suplente). 

 

• LILIANA ARGENIS HIGUERA MOLINA (Principal) CONSUELO SUAREZ 

BECERRA (Suplente) 

 

• MELVIN AROLDO DURAN RINCÓN (Principal) ANA JULIETH MARÍN HURTADO 

(Suplente). 

 

• WALDINO CASTAÑEDA LOZANO (Principal) WILLIAM LÓPEZ GARCÍA 

(Suplente). 

 

Que el candidato LUIS ALBERTO ROJAS FRANCO, el día de las elecciones no se 

encontraba vinculado a la Universidad. 

 

Que en consecuencia surtido el certamen electoral, se determina que los candidatos 

habilitados que tuvieron mayor número de votos fueron: 

 

LILIANA ARGENIS HIGUERA MOLINA (principal) CONSUELO SUAREZ BECERRA 

(suplente). 

 



RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 4778 

(24 DE JUNIO DE 2024) 

 
 

 
 

MARTHA ISABEL MONROY OSORIO (principal) LINA CONSTANZA OROZCO GÓMEZ 

(suplente). 

 

WALDINO CASTAÑEDA LOZANO (principal) WILLIAM LÓPEZ GARCÍA (suplente). 

 

Que corresponde al Rector la expedición del acto administrativo que corrobore el resultado 

electoral. 

 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector encargado, 

 

 

R E S U E L V E 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar a los siguientes Representantes del total de empleados 

de la Universidad ante el COMITÉ DE CONVIVENCIA, por un período de dos (02) años, 

así:  

 

• LILIANA ARGENIS HIGUERA MOLINA (principal) CONSUELO SUAREZ 

BECERRA (suplente). 

 

• MARTHA ISABEL MONROY OSORIO (principal) LINA CONSTANZA OROZCO. 

GÓMEZ (suplente). 

 

• WALDINO CASTAÑEDA LOZANO (principal) WILLIAM LÓPEZ GARCÍA. 

(suplente). 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución surte efectos a partir de la fecha de 

expedición. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Pereira, a los veinticuatro (24) días del mes de junio de 2024. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO ANTONIO URIBE GÓMEZ 

Rector Encargado 

Resolución del Consejo Superior Universitario No. 04 del 22 de noviembre de 2023. 
 

Elaboró: Paula Andrea Gómez V.  

Revisó: Dra. María Teresa Vélez Ángel. 


		2024-06-24T10:16:41-0500
	Francisco Antonio Uribe Gómez




